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Punkt 91: Museer - Ansøgning om anlægstilskud og lån med
kommunegaranti - Johannes V. Jensen Museet (budget 2017)

Sagsfremstilling
91.    Åbent - Museer - Ansøgning om anlægstilskud og lån med kommunegaranti -
Johannes V. Jensen Museet (budget 2017)
 
Sagsnr.:    820-2016-29230                                                                            
Doknr.:     820-2016-155450
Sagsbeh.:  Bruno Borella
 
 
Baggrund
I forbindelse med budgetaftale 2014 (KF-506) besluttede Vesthimmerlands Kommune at købe et parcelhus bag ved Johs.
V. Jensen Museet i Farsø og overdrog brugsretten til Johs. V. Jensen Museet med henblik på at skabe et fælles museum for
byens to store forfattere – Johannes V. Jensen og Thit Jensen.
 
Sagsfremstilling
Formålene med et fælles museum er, at
- udnytte oplevelsespotentialet for borgere og turister i at skabe ét museum med udgangspunkt i to enestående
personligheder og kunstnere
- formidle den lokale litterære kulturarv på en vedkommende måde med moderne digitale formidlingsformer
- udvikle et forfatterværksted, et talentakademi, for områdets unge forfatterspirer
- udnytte synergieffekt ved sammenlægning af de to museer
- samarbejde med øvrige udviklingstiltag i Farsø og herigennem flytte museale aktiviteter ud i byrummet
- øge museets årlige besøgstal med ca. 50 %
 
Projektets formål er yderligere beskrevet i det fremsendte projektmateriale ligesom der er vedlagt en støtteerklæring fra
Thits Venner.
 
Siden efteråret 2013 har Johs V. Jensen Museet med opbakning fra et bredt udsnit af lokale kræfter og ildsjæle søgt om
fonds- og puljemidler for at realisere planen om et fælles museum.
 
Efter tre års flittig ansøgningsaktivitet (liste over allerede ansøgte fonde indgår i projektbeskrivelsen) må museet erkende,
at det har været betydeligt vanskeligere end forudset at opnå tilskud til museumsprojektet.
 
Museet må derfor konstatere, at projektet næppe kan realiseres med mindre der tilvejebringes supplerende finansiering.
Projektet er nu beskåret fra 3,5 mio. kr. til 1,9 mio. kr. og opdelt i 5 delprojekter, således kommende fondsansøgninger
kan rettes mod afgrænsede delprojekter.
 
Til trods for Vesthimmerlands Kommune ved skrivelse af 7. oktober 2013 tilkendegav, at der ikke kunne forventes
yderligere tilskud til projektet, ser museet sig nødsaget til at ansøge om kommunale midler, som ønskes bevilliget i 2018.
 
Lovgrundlag
Intet aktuelt.
 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget
 
Økonomi
Samlet projektsum                                         1.885.000 kr.

Finansieringsplan:
Fonden for Farsø Sparekasse                             100.000 kr.
LAG Jammerbugt-Vesthimmerland                     400.000 kr.
Øvrige fonde og puljer                                      485.000 kr.
Tilskud fra Vesthimmerlands Kommune             400.000 kr.
Kommunegaranti Vesthimmerlands Kommune                     500.000 kr.
 



Johs. V. Museet søger således i 2018 Vesthimmerlands Kommune om et anlægstilskud på 400.000 kr. og et
kommunegaranteret lån på 500.000 kr. med fast rente og en løbetid på 25 år. Det kommunegaranterede lån serviceres af
museet med en beregnet årlig ydelse på ca. 25.000 kr. Man forventer en besøgsfremgang, som kan finansiere de årlige
ydelser på lånet.
 
I bemærkningerne til køb af naboejendommen i budgetaftale 2014 er noteret, at til- og ombygning finansieres via fonde
og private midler, der er Vesthimmerlands Kommune uvedkommende.
 
Administrationen indstiller
- at sagen oversendes til udvalgets budgetdrøftelser for 2017 og overslagsårene
 
 
Bilag
Ansøgning Thit og Johs. V. Jensen Museet 820-2016-155448
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Administrationens indstilling godkendt med bemærkning om, at det forudsætter at indtægter fra øvrige fonde og puljer
realiseres.
I såfald anbefaler Kultur- og Fritidsudvalget et anlægstilskud på 400.000 kr. samt en kommunegaranti på 500.000 kr.

Bilag

Ansøgning Thit og Johs. V. Jensen Museet



Punkt 92: Haller/indørsanlæg - Ansøgning om kommunegaranti til
Lanternen Fitness

Sagsfremstilling
92.    Åbent - Haller/indørsanlæg - Ansøgning om kommunegaranti til Lanternen Fitness
 
Sagsnr.:    820-2016-17141                                                                            
Doknr.:     820-2016-155606
Sagsbeh.:  Bruno Borella
 
 
Baggrund
Lanternen Anlæg ansøger om kommunegaranti for lån på 4,5 mio. kr. til etablering af lokaler til fitness og faciliteter til
centerledelse i tilbygning øst for nuværende bygning.
 
Der søges ikke om servicering af lånet, idet dette finansieres over centrets egen drift indeholdende de nye faciliteter.
 
Yderligere fremtidsplaner for Lanternen:
Der arbejdes med konkrete planer om at tilknytte Løgstør Bio og sundhedsfunktioner til Lanternen
 
Endvidere er flytning af boldbanerne til arealet syd for Lanternen en del af det samlede projekt, med henblik på at skabe
den optimale samlede drift af klubfaciliteter til idrætsforeningerne i Løgstør.
 
Sagsfremstilling
Fitness er for nuværende midlertidigt placeret i lokaler, der er bygget til og fremadrettet også skal anvendes til
mødeaktiviteter.
 
Løgstør Fitness nedlægges og aktiviteterne overgår til Løgstør Gymnastikforening (Løgstør Gym & Fit), som fremover vil
stå for aktiviteterne i de nye faciliteter til fitness. De to foreninger har i dag tilsammen 600 medlemmer, og foreningerne
har en klar forventning om, at man vil kunne fastholde og udvide medlemsantallet bl.a. i kraft af bedre og større
faciliteter. Der vil blive øget fokus på holdtræning og samtidig skabt sammenhæng og valgfrihed mellem forskellige
former for gymnastik og fitness.
 
Løgstør Gym & Fit har udarbejdet et drifts- og likviditetsbudget for brugen af de nye faciliteter, hvor der er indregnet en
stigning i den årlige lokaleleje fra nuværende niveau på 174.000 kr. til 350.000 kr. Niveauet for kommunalt tilskud til
denne lokaleleje er i budgettet fastholdt på et uændret niveau svarende til 75.000 kr. Der foretages investeringer i inventar
de første tre år for 350.000 kr., hvilket muliggøres gennem et lokalt lån, som forventes afviklet over en 4-5 årig periode.
 
Lanternen Drift har med udgangspunkt i driftsregnskabet for 2015 udarbejdet drifts- og likviditetsbudget for situationen
efter udvidelsen med fitness og faciliteter til centerledelse. I budgettet er indregnet et fald i lejeindtægten for det
nuværende fitnesslokale/mødelokale fra 174.000 kr. til 50.000 kr., hvilket Lanternen drift vurderer som værende en
realistisk indtægt i forhold til muligheden for at tiltrække nye brugere til mødelokalet. Endvidere er indregnet servicering
af nyt lån samt lejeindtægten fra de nybyggede fitnessfaciliteter.
 
Nedenstående belyser status på fremtidige projekter omkring Lanternen
 
Løgstør Bio
Lanternen Anlæg og Løgstør Bio arbejder på at flytte biografen til Lanternen og på den måde opnå at få to biografsale.
Det forventes, at Løgstør Bio kan fremskaffe den nødvendige kapital, der sikrer en realisering indenfor nærmeste fremtid.
Der er ikke indregnet en kommunal medfinansiering af anlæg eller drift, ud over en eventuel overdragelse af den jord,
hvorpå biografen skal etableres. Der vil efter etableringen være enkelte samdriftsmæssige forhold mellem Lanternen Drift
og Løgstør Bio.
 
Der er foretaget en juridisk vurdering af, at Lanternen kan leje ud til biografvirksomhed, da dette er et anerkendt
støtteværdigt formål for kommunen. Da der er en servitut på arealet, vil et eventuelt salg af jord kræve Byrådets
godkendelse. Juridisk notat er vedlagt som bilag.
 
Sundhedsfunktioner



Lanternen Anlæg arbejder på at etablere faciliteter til sundhedsfunktioner placeret vest for Lanternen. Der vil ikke være
kommunal medfinansiering til hverken anlæg eller drift af disse funktioner.
 
Etableringen skal i givet fald finde sted i henhold til de indgåede aftaler i forbindelse med jordoverdragelse fra
Vesthimmerlands Kommune til Lanternen.
 
Flytning af boldbaner
I budgetaftalen for 2016 er det vedrørende flytning af boldbaner (KFan 608) bemærket følgende: ”Såfremt der vises
interesse for privat udstykning af de eksisterende boldbaner, og der kan realiseres salgsindtægter på boldbaner og Løgstør-
Hallerne, vil der i budgettets overslagsår blive set positivt på etablering af nye boldbaner ved Lanternen. Det eksisterende
klubhus forventes overdraget som led i finansieringen”.
 
Der opleves et akut behov hos Løgstør IF for yderligere omklædningsfaciliteter. Dette skyldes stor tilgang på især
ungdomsholdene. For at forhindre uhensigtsmæssige investeringer i forbindelse med de eksisterende fodboldanlæg
fremhæver Lanterne Anlæg vigtigheden af, at der foreligger en konkret tidsplan for flytning af boldbanerne fra nuværende
placering til arealet syd for Lanternen. Ligeledes indgår flytningen af fodboldaktiviteterne til Lanternen i den ønskede
driftssynergi ved samling af idrætsfaciliteterne i Løgstør.
 
Lanterne Anlæg har udarbejdet et forslag til tidsplan. Denne indebærer projektering i 2017 samt anlæg af baner delt på
årene 2018 og 2019 til ibrugtagning i 2020.
 
Forvaltningen har udarbejdet budgetalternativ KFan-005 til Kultur- og Fritidsudvalgets budgetdrøftelser for 2017 og
overslagsårene på baggrund af tidligere fremsendt ansøgning.
 
P-pladser
I lokalplanen er fastsat et antal P-pladser i området omkring Lanternen – heraf 250 pladser nord for omfartsvejen og 250
pladser syd for omfartsvejen. I forbindelse med udvidelsesplanerne omkring Løgstør Bio og sundhedsfunktionen skal
Lanternen Anlæg sikre, at det krævede antal P-pladser nord for omfartsvejen er etableret.
 
Lovgrundlag
Intet aktuelt
 
Sagen afgøres i Kultur og Fritidsudvalget
 
Økonomi
Der ansøges om en lånegaranti på 4,5 mio. kr. fast forrentet over 25 år. Lånet serviceres af Lanternen.
 
En kommunal lånegaranti belaster kommunens låneramme med et tilsvarende beløb, som lånegarantien lyder på.
 
De driftsøkonomiske konsekvenser for Lanternen Drift og Løgstør Gym & Fit fremgår af sagsfremstillingen.
 
Der er hos Løgstør Gym & Fit budgetteret med uændret kommunalt tilskud til lokaleleje i forbindelse med flytning til nye
faciliteter til fitnessaktiviteter. 
 
Administrationen indstiller
- at sagen oversendes til udvalgets budgetdrøftelser for 2017 og overslagsårene
 
 
Bilag
Lanternen Etape II - endelig.docx 820-2016-130288

Fitness  Bio farve 2015.09.28.pdf 820-2016-155580

Budget Lanternen 2017 med etape II.pdf 820-2016-157080

Budget Løgstør Gym & Fit.pdf 820-2016-155722

Procesnotat vedrørende biograf.pdf 820-2016-152217

Lanternen tidsplan juni 2016.xlsx 820-2016-156073
 



 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Administrationens indstilling godkendt med bemærkning om, at Kultur- og Fritidsuvalget til budget 2017 anbefaler en
kommunegaranti på 4,5 mio. kr.
Der er ikke taget stilling til flytning af boldbaner.

Bilag

Lanternen Etape II - endelig.docx

Fitness Bio farve 2015.09.28.pdf

Budget Lanternen 2017 med etape II.pdf

Budget Løgstør Gym & Fit.pdf

Procesnotat vedrørende biograf.pdf

Lanternen tidsplan juni 2016.xlsx



Punkt 93: Budgetalternativer råderum for Kultur- og Fritidsudvalget til
budget 2017 - 2020

Sagsfremstilling
93.    Åbent - Budgetalternativer råderum for Kultur- og Fritidsudvalget til budget 2017 -
2020
 
Sagsnr.:    820-2016-5646                                                                              
Doknr.:     820-2016-155030
Sagsbeh.:  Bruno Borella
 
 
Baggrund
Økonomiudvalget har i den økonomiske politik for budgetlægningen 2017-2020 besluttet, at der af det udmeldte
basisbudget for drift skal tilbageføres 40 mio. kr. til en central politisk råderumspulje.
Kultur- og Fritidsudvalgs andel er af Økonomiudvalget opgjort til 1,101 mio. kr.
 
Sagsfremstilling
Til udvalgets drøftelser i forhold til konkret etablering af råderum kan tænkes forslag til driftsreduktioner, som indeholder
såvel rammebesparelser som hel eller delvis bortfald af tilskud.
 
Udvalget skal på sit møde den 10. august fremsende indstilling til foreløbigt budget til Økonomiudvalget vedrørende
råderum samt ønsker til drift og anlæg.
 
Lovgrundlag
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og drejebog for budgetlægningen.
 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget
 
Økonomi
I henhold til sagsfremstilling.
 
Administrationen indstiller
- at udvalget drøfter reduktioner i henhold til den udmeldte ramme
- at punktet genoptages på udvalgets næste møde
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 2. juni 2016
Fraværende: Niels Heebøll, Signe Nøhr
 
Punktet genoptages på udvalgets møde den 22. juni 2016.
 
 
Supplerende sagsfremstilling
Sagen genoptages med henblik på til Økonomiudvalgets møde i august at fremsende råderumsblokke svarende til 1,101
mio. kr. med tilhørende bemærkninger om, hvorvidt udvalget kan anbefale de fremsendte blokke. 
 
Administrationen indstiller
- at udvalget drøfter og prioriterer reduktioner i henhold til den udmeldte ramme med henblik på at udarbejde anbefaling
til Økonomiudvalget.
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Sagen oversendes til udvalgets møde i august.



Punkt 94: Budgetalternativer driftsønsker for Kultur- og Fritidsudvalget til
budget 2017 - 2020

Sagsfremstilling
94.    Åbent - Budgetalternativer driftsønsker for Kultur- og Fritidsudvalget til budget 2017
- 2020
 
Sagsnr.:    820-2016-5656                                                                              
Doknr.:     820-2016-154701
Sagsbeh.:  Bruno Borella
 
 
Baggrund
I henhold til tids- og handleplan for budgetlægningen 2017 – 2020 skal de enkelte fagudvalg udarbejde forslag til ønsker
til drift for budgetperioden.
 
Sagsfremstilling
Til udvalgets drøftelser vedrørende driftsudvidelser har forvaltningen oplistet de foreløbigt indkomne forslag til
driftsudvidelser.
 
Der er udarbejdet beskrivelsesskemaer for de indkomne ønsker.
 
Udvalget skal på sit møde den 10. august fremsende indstilling til foreløbigt budget til Økonomiudvalget vedrørende
råderum samt ønsker til drift og anlæg.
 
Lovgrundlag
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og drejebog for budgetlægningen.
 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget
 
Økonomi
I henhold til sagsfremstilling.
 
Administrationen indstiller
- at udvalget drøfter driftsønsker med henblik på forvaltningens efterfølgende udarbejdelse af beskrivelsesskemaer.
- at punktet genoptages på udvalgets næste møde.
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 2. juni 2016
Fraværende: Niels Heebøll
 
Punktet genoptages på udvalgets møde den 22. juni 2016.
 
 
Supplerende sagsfremstilling
Driftsønsket vedrørende Landsbycoach-funktion har været drøftet i Landsbyudvalget, som bakker op omkring forslaget
dog med den bemærkning, at det skal være entydigt for landsbyerne, hvor man kan henvende sig.
 
Administrationen indstiller
- at de anførte driftsforslag indgår i den videre budgetbehandling.
 
Bilag
Oversigt budgetalt ønsker drift  - Samleark - Budget 2017 820-2016-

129640

KFdr-001 - Fritidspas - budget 2017 820-2016-
154821



KFdr-002 - Museumsleder Johs.V.Jensen - budget 2017 820-2016-
129647

Ansøgning om tilskud til opnormering af museumslederstilling på
Johannes V. Jensen Museet

820-2016-
54847

KFdr-003 - Landsbycoach - budget 2017 820-2016-
154666

 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Kultur- og Fritidsudvalget fremsender driftsønsker i uprioriteret rækkefølge til Økonomiudvalgets behandling.
 

Bilag

Oversigt budgetalt ønsker drift - Samleark - Budget 2017

KFdr-001 - Fritidspas - budget 2017

KFdr-002 - Museumsleder Johs.V.Jensen - budget 2017

Ansøgning om tilskud til opnormering af museumslederstilling på Johannes V. Jensen Museet

KFdr-003 - Landsbycoach - budget 2017



Punkt 95: Budgetalternativer anlægsønsker for Kultur- og Fritidsudvalget
til budget 2017 - 2020

Sagsfremstilling
95.    Åbent - Budgetalternativer anlægsønsker for Kultur- og Fritidsudvalget til budget
2017 - 2020
 
Sagsnr.:    820-2016-5679                                                                              
Doknr.:     820-2016-154548
Sagsbeh.:  Bruno Borella
 
 
Baggrund
I henhold til tids- og handleplanen for budgetlægningen 2017-2020 skal de enkelte udvalg fremsende forslag til
anlægsprojekter for budgetperioden til Økonomiudvalgets behandling i mødet den 22. juni 2016.
 
Sagsfremstilling
Til udvalgets drøftelser vedrørende anlægsønsker har forvaltningen oplistet de foreløbigt indkomne forslag til
anlægsønsker.
 
Der er udarbejdet beskrivelsesskemaer for de indkomne anlægsønsker.
 
Udvalget skal på sit møde den 10. august fremsende endelig indstilling til foreløbigt budget til Økonomiudvalget
vedrørende råderum samt ønsker til drift og anlæg.
 
Lovgrundlag
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og drejebog for budgetlægningen.
 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget
 
Økonomi
I henhold til sagsfremstillingen.
 
Administrationen indstiller
- at de anførte anlægsforslag indgår i den videre budgetbehandling
- at udvalget fremsender forslag til anlægsprojekter til Økonomiudvalgets møde den 22. juni
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 2. juni 2016
Fraværende: Niels Heebøll
 
Administrationens indstilling godkendt med bemærkning om, at anlægsønsker for Kultur- og Fritidsudvalget fremsendes
til Økonomiudvalgets behandling uprioriteret.
 
 
Supplerende sagsfremstilling
Der er siden udvalgets seneste møde modtaget anlægsansøgning KFan-008 og der foreligger nu en nærmere beskrivelse af
KFan-003.
 
Endvidere er der efter møde den 13. juni med Lanternen Anlæg, Lanternen Drift, Løgstør Fitness og Løgstør
gymnastikforening sket justeringer i KFan-004 og KFan-005. Yderligere herom fremgår af særskilt sagsfremstilling på
denne dagsorden.
 
Administrationen indstiller
- at de anførte anlægsforslag indgår i den videre budgetbehandling.
 
Bilag



Forældet - Oversigt budgetalt ønsker anlæg - Samleark - Budget 2017 820-2016-
157269

KFan-001 - Landsbyudvalget projektmidler - budget 2017 820-2016-
107371

KFan-002 - Vedligehold af haller - budget 2017 820-2016-
107365

KFan-003 - Aalestrupprojekt - budget 2017 820-2016-
148169

Projektgruppen i Aalestrup - Ansøgning om tilskud til
renovering/forbedring af idrætsanlæg, trafiksikkerehed og infrastruktur

820-2016-
151189

Forældet - KFan-004 - Lanternen etape II  kommunegaranti - budget
2017.docx

820-2016-
155835

Lanternen Etape II - endelig.docx 820-2016-
130288

Forældet - KFan-005 - Lanternen boldbaner - budget 2017.docx 820-2016-
154411

Den Selvejende Institution Lanternen - Ansøgning om etablering af
boldbaner, atletikanlæg mv.

820-2015-
152307

Lanternen tidsplan juni 2016.xlsx 820-2016-
156089

KFan-006 - Aars svømmehal - budget 2017.docx 820-2016-
129828

Tilstandsvurdering Aars Svømmehal - maj 2016.docx 820-2016-
130018

Forældet - KFan-007 - budget 2017 - Etablering af udendørs idrætsanlæg
(Blære)

820-2016-
133645

Ansøgning fra Blære IF 820-2016-
133893

Forældet - KFan-008 - Thit og Johs.V.Jensen Museet - budget 2017 820-2016-
152384

Ansøgning Thit og Johs. V. Jensen Museet 820-2016-
154346

 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
KFan-005 udskydes et år og KFan-008 opdeles i lånegaranti og anlægstilskud. Anlægsønsker fra Kultur- og
Fritidsudvalget fremsendes uprioriteret til Økonomiudvalgets behandling.

Bilag

Forældet - Oversigt budgetalt ønsker anlæg - Samleark - Budget 2017

KFan-001 - Landsbyudvalget projektmidler - budget 2017

KFan-002 - Vedligehold af haller - budget 2017



KFan-003 - Aalestrupprojekt - budget 2017

Projektgruppen i Aalestrup - Ansøgning om tilskud til renovering/forbedring af idrætsanlæg, trafiksikkerehed og
infrastruktur

Forældet - KFan-004 - Lanternen etape II kommunegaranti - budget 2017.docx

Lanternen Etape II - endelig.docx

Forældet - KFan-005 - Lanternen boldbaner - budget 2017.docx

Den Selvejende Institution Lanternen - Ansøgning om etablering af boldbaner, atletikanlæg mv.

Lanternen tidsplan juni 2016.xlsx

KFan-006 - Aars svømmehal - budget 2017.docx

Tilstandsvurdering Aars Svømmehal - maj 2016.docx

Forældet - KFan-007 - budget 2017 - Etablering af udendørs idrætsanlæg (Blære)

Ansøgning fra Blære IF

Forældet - KFan-008 - Thit og Johs.V.Jensen Museet - budget 2017

Ansøgning Thit og Johs. V. Jensen Museet



Punkt 96: Anlægsbevilling - Indretning af moderne og tidssvarende
biblioteksrum (budget 2015)

Sagsfremstilling
96.    Åbent - Anlægsbevilling - Indretning af moderne og tidssvarende biblioteksrum
(budget 2015)
 
Sagsnr.:    820-2016-30221                                                                            
Doknr.:     820-2016-155339
Sagsbeh.:  Bruno Borella
 
 
Baggrund
I forbindelse med budgetaftalen for 2015 (KF-515) og fastholdt i budgetaftalen for 2016 (KFan-515) blev det besluttet at
afsætte et anlægsbeløb på 330.000 kr. til indretning af biblioteksrum på Vesthimmerlands Biblioteker.
 
Sagsfremstilling
Vesthimmerlands Biblioteker søger anlægsbevillingen på 330.000 kr. frigivet til indretning af moderne og tidssvarende
biblioteksrum.
 
Bibliotekets rolle og borgernes ønsker til biblioteksbenyttelsen ændrer sig markant i disse år. Biblioteket understøtter med
den nye indretning undervisning, uddannelse, kulturel aktivitet og erhvervsliv samt at hjælpe alle aldersgrupper til at blive
digitalt kvalificerede og selvhjulpne borgere.
 
Biblioteket ønsker også i videst muligt omfang at imødekomme de ønsker til indretning og aktiviteter, som borgerne er
fremkommet med. Derfor ønsker biblioteket til stadighed at kunne byde borgerne på moderne, opdaterede og relevante
lokaler.
 
Vesthimmerlands Biblioteker fik ved budgetforliget for 2015 bevilget det ansøgte til frigivelse i 2016. Siden da har
biblioteket fået bevilget midler fra Slots- og Kulturstyrelsen til projektet ”Hack dit bibliotek”, som med inspiration fra
”Modelprogram for folkebiblioteker” har udfoldet det nye bibliotekskoncept på lavbudget.
 
Biblioteket har for disse eksterne midler - suppleret med egne midler - fået nyindrettet Aars Bibliotek. Produktionsskolen
Kongshøjgård og Center for Kompetence Afklaring har været lokale samarbejdspartnere, og der har været ført en løbende
dialog med brugerne, som efterfølgende har udtrykt begejstring for det ”nye” biblioteksrum. (se vedlagte bilag)
 
Det udviklede indretningskoncept vil med det bevilgede beløb suppleret med egne midler blive gennemført på
bibliotekerne i Farsø, Løgstør og Aalestrup i løbet af 2016.
 
Det er forvaltningens vurdering, at projektet svarer til det oprindeligt ansøgte og samtidig lever op til de forudsætninger,
der er fastlagt i budgetaftalen for 2016 vedrørende såvel udgifter som indhold.
 
Lovgrundlag
Intet aktuelt.
 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget
 
Økonomi
Anlægsprojektet anses for bevilget og frigivet ved fagudvalgets behandling af sagen.
 
Den samlede anlægsudgift for alle 4 biblioteker forventes at andrage ca. 900.000 kr. Restfinansieringen sker gennem
eksterne midler og egenfinansiering.
 
Administrationen indstiller
- at det afsatte anlægsbeløb bevilges og frigives til formålet som beskrevet.
 
 
Bilag



Hack dit bibliotek - folder 820-2016-154992
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

Hack dit bibliotek - folder



Punkt 97: Orientering - meddelelser til udvalget

Sagsfremstilling
97.    Åbent - Orientering - meddelelser til udvalget
 
Sagsnr.:    820-2015-61638                                                                            
Doknr.:     820-2016-151250
Sagsbeh.:  Marianne Frimer
 
 
Baggrund
Meddelelser/orienteringer til udvalget.
 
Sagsfremstilling
· Forslag, om at ændre mødetidspunkt for udvalgets møde den 10. august, fra kl. 14.00 til enten kl. 14.30 eller kl. 15. Der
er dialogmøde med Fritidsrådet kl. 16.
· Henvendelse fra Fonden for Sparekassen Himmerland
 
 
Lovgrundlag
Ingen aktuel lovgivning.
 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Økonomi
Udgiftsneutral.
 
Administrationen indstiller
- at orienteringen tages til efterretning
 
 
Bilag
Henvendelse fra fonden Sparekassen Himmerland.pdf 820-2016-157334

Ansøgning Friluftskommune 2016 820-2016-159470
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
· Anlæg af kunstgræsbane i Aars
· Ansøgning Friluftskommune 2016
· Kulturnøgle Vesthimmerland
· Eventuel anvendelse af tidligere postbygning i Farsø
· Konkurrenceforhold i forbindelse med drift af selvejende institutioner
· Møde om Kulturblad
· Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 10. august fastsættes til kl. 15.00.
 
Taget til efterretning.

Bilag

Henvendelse fra fonden Sparekassen Himmerland.pdf

Ansøgning Friluftskommune 2016
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